​ESTADO DO PARÁ​
​CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO​

​CNPJ nº 34.626.119/0001-96​

​REQUERIMENTO N° 004/2025​

​Proponente:​​VEREADOR NAZARENO DA SILVA E SOUZA​

​Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores​

​Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo​
​venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de​
​Leis, que:​

​●​ ​Seja​ ​oficiado​ ​ao​ ​Poder​ ​Executivo​ ​Municipal,​ ​solicitando​ ​a​
​conclusão​ ​da​ ​obra​ ​da​ ​Unidade​ ​Básica​ ​de​ ​Saúde​ ​–​ ​UBS​ ​de​
​Engenho,​ ​haja​ ​vista,​​que​​o​​município​​já​​dispõe​​de​​recursos​
​financeiros.​

​Justificativa​

​A​ ​presente​ ​solicitação​ ​reforça​ ​sobre​ ​a​ ​finalização​ ​dessa​ ​obra,​ ​pois​ ​é​
​crucial​ ​para​ ​ampliar​ ​o​ ​acesso​ ​da​ ​população​ ​à​ ​atenção​ ​primária​ ​do​ ​SUS,​
​garantir​ ​a​ ​qualidade​ ​do​ ​atendimento​ ​e​ ​melhorar​ ​o​ ​ambiente​ ​que​ ​trabalha​ ​a​
​saúde​​da​​população,​​além​​de​​evitar​​a​​paralisação​​e​​a​​irregularidade​​de​​obras​​e​
​otimizar​​o​​uso​​de​​recursos​​públicos​​em​​nosso​​município,​​diante​​disso,​​peço​​aos​
​meus pares que avaliem o presente pedido.​

​Baião, 03 de outubro de 2025​

​.............................................................................​

​NAZARENO DA SILVA E SOUZA​
​Vereador – PT​

​Rua Getúlio Vargas, 477 – Centro - CEP: 68465-000​
​Baião– Pará​